
28/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=946661&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00109/2021 
 

Às 11:21 horas do dia 28 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00109/2021, referente ao
Processo nº 0033386386202019, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Água Mineral, Natural acondicionada em embalagem retornável (Garrafão) de 20 litros,
em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, embalagem
com data de fabricação não superior a 01 (um) ano. (Conforme Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.304 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 72.797,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.306,1700 ,
com valor negociado a R$ 61.267,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2021
11:21:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.861.948/0001-56, Melhor lance: R$ 61.306,1700, Valor
Negociado: R$ 61.267,6800

Item: 2
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Água Mineral, sem gás, Natural acondicionada em embalagem 500 ml, em plástico
higiênico, embalagem com data de fabricação não superior a 01 (um) ano. Pacote com 12 (unidades) unidades.
(Conforme Termo de Referência).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.100,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 810,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/05/2021
11:21:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$ 810,0000

Fim do documento


